АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От             16.02.2024  №  67

МО город Шиханы

О внесении изменений в постановление администрации МО

города Шиханы  от 18.09.2023 г. № 315   «Об утверждении

Положения о порядке установления  и    взимания

родительской     платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в детских дошкольных учреждениях

муниципального образования  города Шиханы»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с  Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании  Устава  муниципального образования  города Шиханы,

постановляю:

1. Внести в Положение о порядке установления и взимания

родительской платы за присмотр и уход за  детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в детском

дошкольном учреждении муниципального образования города Шиханы,

утвержденное постановлением постановление администрации МО города

Шиханы от 18.09.2023  № 315   «Об    утверждении     Положения    о

порядке    установления  и    взимания   родительской     платы   за   присмотр

и    уход  за   детьми,     осваивающими  образовательные   программы

дошкольного    образования       в       детских     дошкольных  учреждениях

муниципального образования  города   Шиханы»   следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

   «3.2.  Льгота  по  отмене родительской платы за присмотр и уход на

детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в

дошкольных учреждениях муниципального образования города Шиханы за

счет средств муниципального бюджета устанавливается для:

- детей-инвалидов;

- детей с туберкулезной интоксикацией;

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (кроме

временной опеки)

- детей, родители (законные представители) которых призваны на

военную службу по мобилизации, либо заключили контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, либо заключили контракт с Министерством обороны

Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия

в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и

Херсонской областей;

- детей, родители (законные представители) которых призваны на

военную службу по мобилизации либо заключили контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, либо заключили контракт с Министерством обороны

Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия

в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и

Херсонской областей, погибших, объявленными умершими, признанных

безвестно отсутствующими на территории Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской

областей;

- детей, родители (законные представители) которых погибли на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской и Херсонской областей и удостоены звания Героя

Российской Федерации или награждены орденами Российской Федерации за

заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции.

Льгота  по  отмене родительской платы за присмотр и уход на детей,

осваивающих образовательные программы дошкольного образования в

дошкольных учреждениях муниципального образования города Шиханы за

счет средств областного бюджета устанавливается для:

- детей, из многодетных семей.»

1.2. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

- «3.3. Льгота по родительской плате за присмотр и уход на детей,

осваивающих образовательные программы дошкольного образования в

дошкольных учреждениях муниципального образования города Шиханы за

счет средств муниципального бюджета устанавливается для:

- детей имеющих пищевую аллергию, в тех случаях когда нет

возможности замены продуктов питания в размере 50% от размера платы за

присмотр и уход на детей, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в дошкольных учреждениях муниципального

образования города Шиханы.»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шиханские

новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования

города Шиханы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава муниципального образования

город  Шиханы                А.В. Лещенко